АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       04.08.2021	№298
с. Топчиха

Об установлении форм письменных заявок о согласовании с Администрацией Топчихинского района создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район и о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Закона Алтайского края от 11.02.2008
№ 11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», руководствуясь пунктами 4, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПиН 2.1.3684-21 и Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Установить прилагаемую форму письменной заявки о согласовании с Администрацией Топчихинского района создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район (Приложение 1).
2. Установить прилагаемую форму письменной заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов                   в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов                           на территории муниципального образования Топчихинский район   (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 08.05.2019 № 239 «Об установлении форм письменных заявок о согласовании с Администрацией Топчихинского района создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район и о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район».
4. Обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и природопользования.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

Список
работников Администрации района, ее структурных подразделений,
завизировавших проект постановления Администрации района

	Должность работников, завизировавших проект
	Инициалы,
фамилия
	Подпись
	Дата
визирования

	Управляющий делами, заведующая отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	С.В. Гасаева

	Начальник юридического отдела Администрации района
	Е.Д. Трусов

	Начальник отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района
	О.В. Жданова

Исполнитель: Москалева Елена Дмитриевна
8 (38552) 2-25-62

Приложение 1 к постановлению
Администрации района
от 04.08.2021 № 298

Администрация Топчихинского района
от ____________________________
(наименование юридического лица, ИП, ФИО гражданина)

Заявка
о согласовании с Администрацией Топчихинского района создания места
(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
муниципального образования Топчихинский район

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	Сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов согласно требованиям законодательства Российской Федерации, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе
СанПиНа 2.1.3684-21 на территории муниципального образования Топчихинский район

	Значение показателя
	Сведения

	1. Раздел "Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	1
	2

	1.1. Сведения о почтовом адресе мест (площадок) накопления ТКО:

	наименование населенного пункта

	улица

	номер дома (находящийся наиболее близко к месту(площадке) накопления ТКО)

	1.2. Сведения о географических координатах мест (площадок) накопления ТКО (долгота, широта)

	2. Раздел "Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	2.1. Сведения об используемом покрытии (бетон, асфальт)

	2.2. Сведения о площади, кв.м.

	2.3. Сведения о размещенных контейнерах:

	- количество контейнеров с крышками, шт.

	- объем контейнеров, куб.м.

	- количество бункеров, шт.

	- объем бункеров, куб.м.

	2.4. Сведения о планируемых к размещению контейнерах:

	- количество контейнеров, шт.

	- объем контейнеров, куб.м.

	- количество бункеров, шт.

	- объем бункеров, куб.м.

	2.5. Сведения об используемом ограждении (металлическое, деревянное)

	2.6. Сведения о наличии осветительного оборудования

	2.7. Сведения о наличии размещенной информации на месте (площадке) накопления ТКО (о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры)

	2.8. Сведения о наличии озеленения площадки

	2.9. Сведения о наличии площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов, в том числе для складирования крупногабаритных отходов на месте (площадке) накопления ТКО

	3. Раздел "Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	3.1. Для юридических лиц:

	полное наименование

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	фактический адрес

	3.2. Для индивидуальных предпринимателей:

	фамилия, имя, отчество

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	адрес регистрации по месту жительства

	почтовый адрес

	3.3. Для физических лиц:

	фамилия, имя, отчество

	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации

	адрес регистрации по месту жительства

	контактные данные

	4. Раздел "Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов "

	4.1. Сведения об объектах капитального строительства №1*:

	- вид объекта

	- улица

	- номер дома

	- расстояние от площадки до ближайшего дома, м

	- площадь жилых помещений, м2

	- зарегистрировано по месту жительства, чел.

	- площадь нежилых помещений, м2

	- перечень владельцев нежилых помещений (наименование юр. лица, ФИО физического лица или ИП), описание их деятельности

	*№2и так далее - по всем объектам капитального строительства, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

	4.2. Сведения о территории (части территории) поселения №1**:

	- вид объекта

	- улица

	- номер участка

	- кадастровый номер земельного участка (при наличии)

	- площадь участка, м2

	** № 2 и так далее - по всем территориям (частям территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

	5. Раздел "Данные о эксплуатации места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов"

	5.1. График вывоза твердых коммунальных отходов

	5.2. Порядок содержания контейнерной площадки

	5.3. Порядок содержания прилегающий территории

	5.4. Подъездные пути

	К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в масштабе 1:2000

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:
«___» ___________ 20__ года _________________/ __________/
                            (подпись)                        (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

                                                                          Приложение 2 к постановлению
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от 04.08.2021 № 298

Администрация Топчихинского района
от ____________________________
(наименование юридического лица, ИП, ФИО гражданина)

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район

	Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

	Сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов согласно требованиям законодательства Российской Федерации, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе
СанПиНа 2.1.3684-21 на территории муниципального образования Топчихинский район

	Значение показателя
	Сведения

	1. Раздел "Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	1
	2

	1.1. Сведения о почтовом адресе мест (площадок) накопления ТКО:

	наименование населенного пункта

	улица

	номер дома (находящийся наиболее близко к месту(площадке) накопления ТКО)

	1.2. Сведения о географических координатах мест (площадок) накопления ТКО (долгота, широта)

	2. Раздел "Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	2.1. Сведения об используемом покрытии (бетон, асфальт)

	2.2. Сведения о площади, кв.м.

	2.3. Сведения о размещенных контейнерах:

	- количество контейнеров с крышками, шт.

	- объем контейнеров, куб.м.

	- количество бункеров, шт.

	- объем бункеров, куб.м.

	2.3.1. Сведения о информации и предложениях регионального оператора о количестве и объеме контейнеров и бункеров

	2.4. Сведения о планируемых к размещению контейнерах:

	- количество контейнеров, шт.

	- объем контейнеров, куб.м.

	- количество бункеров, шт.

	- объем бункеров, куб.м.

	2.4.1. Сведения о предложениях регионального оператора о количестве контейнеров.

	2.5. Сведения об используемом ограждении (металлическое, деревянное …)

	3. Раздел "Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	3.1. Для юридических лиц:

	полное наименование

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	фактический адрес

	3.2. Для индивидуальных предпринимателей:

	фамилия, имя, отчество

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	адрес регистрации по месту жительства

	почтовый адрес

	3.3. Для физических лиц:

	фамилия, имя, отчество

	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации

	адрес регистрации по месту жительства

	контактные данные

	4. Раздел "Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов "

	4.1. Сведения об объектах капитального строительства №1*:

	- вид объекта
- улица

	- номер дома

	*№2 и так далее - по всем объектам капитального строительства, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	4.2. Сведения о территории (части территории) поселения №1**:

	- вид объекта

	- улица

	- номер участка

	**№2 и так далее - по всем территориям (частям территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	Приложение:
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО с отметкой отдела по строительству, архитектуре и благоустройству Администрации Топчихинского района о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:
«___» ___________ 20__ года _________________/ __________/
                            (подпись)                        (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)